税関様式Ｃ第 8100 号

申請番号

施設の許可（承認）手数料     申請書

平成   年   月   日

            税 関 長 殿

申 請 者

住    所

氏名（名称及び代表権者の氏名）

                          ㊞

（署    名）

関税法第 102 条の 2 第 5 項の規定により、下記施設の許可手数料の還付（軽減又は免除）を

受けたいので申請します。

記

施設の名称及び所在地

平成 年 月分以降の

月 分 の 手 数 料 納 付 額

基準面積及び損傷面積

損傷の内容及び業務に

生じている支障の程度

復 旧 の 見 通 し

損傷部分にある貨物の

種 類 及 び 数 量

還 付 金 の 受 領 方 法

□翌月以降控除

□銀 行 振 込

銀 行 名

口 座 名 義

口 座 番 号

銀行    支店  普通・当座

軽減又は免除する期間 ※

還付、軽減又は免除す

る 金 額
※

備     考

（注）1. 申請者欄には、住所及び氏名を記載の上、押印又は署名のいずれかを選択すること

ができます（法人においては、法人の住所及び名称並びにその代表権者の氏名を記載

の上、法人又は代表権者の押印若しくは代表権者の署名のいずれかを選択）。

   2. この申請書は 2 通提出して下さい。

   3. この申請書には、手数料令第 13 条の 4 第 2 項及び第 5 項に規定する書類を添付して

下さい。

   4. ※印の欄は税関が記入します。

   5. 不要の字句は抹消して使用して下さい。

（規格Ａ４）

還付

軽減

免除